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Warszawa, 27 listopada 2023 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

Blisko 3 mln zł od NFOŚiGW dla Karkonoskiego Parku Narodowego na ochronę 

przeciwpożarową 

 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 27 listopada podpisał umowę 

z  Karkonoskim Parkiem Narodowym. Na modernizację i rozbudowę systemu przeciwpożarowego 

NFOŚiGW przekaże blisko 3 mln złotych.  

W ramach programu „7.3 Ochrona i przywracanie różnorodności biologicznej i krajobrazowej” zostanie 

zrealizowany projekt pn. Modernizacja i rozbudowa systemu przeciwpożarowego w Karkonoskim Parku 

Narodowym. Na jego realizację NFOŚiGW przekaże 2 979 161,00 zł.  

– Jednym z głównych zagrożeń dla istnienia cennych przyrodniczo terenów parków narodowych są pożary, 

dlatego też Narodowy Fundusz wyszedł naprzeciw potrzebom parków i ogłosił nabór do programu 

priorytetowego „Ochrona i przywracanie różnorodności biologicznej i krajobrazowej”. Dziś umowę podpisał 

Karkonoski Park Narodowy. Dzięki dofinansowaniu pracownicy parków zakupią narzędzia, zmodernizują 

system przeciwpożarowy, aby móc skutecznie zapobiegać pożarom i ograniczać ich skutki  – mówi Sławomir 

Mazurek, wiceprezes zarządu NFOŚiGW  

Celem przedsięwzięcia jest poprawa zabezpieczenia przeciwpożarowego w Karkonoskim Parku Narodowym 

(KPN) – zgodnie z założeniami zawartymi w planie ochrony Parku. Doposażenie bazy sprzętu 

przeciwpożarowego oraz dostosowanie istniejącej infrastruktury do jego przechowywania. Poprawa 

bezpieczeństwa przedmiotu ochrony w obszarze Parku Narodowego poprzez możliwość szybkiego 

reagowania na pojawiające się niebezpieczeństwo pożarowe. Poprawa ochrony przeciwpożarowej zasobów 

przyrodniczych Parku w kontekście zwiększającego się ryzyka powstania pożarów wynikającego ze zjawisk 

związanych z ocieplaniem się klimatu oraz rosnącej liczby turystów.  

Działania, jakie zostaną podjęte w ramach realizacji projektu to przede wszystkim zakup i doposażenie 

pracowników Służby Parku w pojazdy (w tym samochody terenowe z napędami 4x4 typu pickup, służące 

do stałego monitorowania obszaru parku) i osobisty sprzęt przeciwpożarowy (wyposażenie do prowadzenia 

akcji w sprzęt gaśniczy). Dostosowanie wyposażenia przeciwpożarowego obiektów na terenie KPN (np. 

zestawy przeciwpożarowe). Dostosowanie istniejącej infrastruktury przeciwpożarowej 

do zidentyfikowanych potrzeb w zakresie szybkiego przemieszczania się po terenie KPN. Utworzenie 

zbiornika przeciwpożarowego. Objęcie stałym osobowym monitoringiem obszaru Parku z użyciem 

specjalistycznego sprzętu, w tym zapewnienie bezpieczeństwa i ochrony osobistej pracowników Parku 

poprzez stosowanie łączności bezprzewodowej. 

http://www.nfosigw.gov.pl/
mailto:fundusz@nfosigw.gov.pl


 
 

 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   www.nfosigw.gov.pl 

ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa    e-mail: fundusz@nfosigw.gov.pl 

tel.: +48 22 45 90 800      NIP: 522-00-18-559 

 

Planowane wydatki są niezbędne z punktu widzenia ochrony różnorodności biologicznej Karkonoskiego 

Parku Narodowego i będą miały wpływ na skuteczną ochronę cennych przyrodniczo siedlisk, gatunków 

roślin i zwierząt przed niekorzystnymi skutkami wystąpienia pożarów. 

Ograniczenie i zapobieganie pożarom jest niezwykle ważne, aby zachować cenne siedliska przyrodnicze 

Parku. Pojawiające się cyklicznie epizody suszy glebowej związanej z ocieplaniem klimatu zwiększają ryzyka 

powstania pożarów o dużej intensywności i powierzchni. W ostatnich latach największy pożar na pograniczu 

KPN wybuchł 17 listopada 2018 roku po stronie czeskiej i przesunął się z wiatrem na stronę Polską, gdzie 

spaleniu uległo wtedy 20 ha cennych siedlisk przyrodniczych. Wszystkie działania objęte wnioskiem 

podlegały uzgodnieniom oraz znajdują się w planie ochrony przeciwpożarowej Karkonoskiego Parku 

Narodowego. 

Umowa została podpisana 27 listopada 2023 roku przez Sławomira Mazurka, wiceprezesa NFOŚiGW 

i Andrzeja Raja, dyrektora Karkonoskiego Parku Narodowego. W uroczystości uczestniczył również Bogumił 

Kotowski, komendant Straży Karkonoskiego Parku Narodowego.  

 

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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